

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 05 de Dezembro de 2019 • Edição Extraordinária 1595 • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PREGÃO / LICITAÇÃO

COMUNICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 026/2019 PROCESSO Nº 2060/2019.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público o **resultado da Licitação Modalidade Tomada de Preço Nº 026/2019**, cujo objeto é a *Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Licença de Uso de Programas de Informática (Softwares) por prazo determinado, abrangendo Instalação, Conversão, Manutenção e Treinamento dos Sistemas de Gestão Orçamentária, Contábil e Financeira, Gestão de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Gestão do Patrimônio, Gestão de Materiais (Almoxarifado), Gestão de Compras e Licitações, Controle de Frota, Sistema de Saúde WEB, Sistema de Ação Social WEB, Portal da Transparência WEB, B.I. (Inteligência Gerencial), Receitas Municipais, Nota Fiscal Eletrônica, Protocolo, Ouvidoria WEB, Controle Interno, Terceiro Setor e Gestão de Backup de Banco de Dados em nuvem, de acordo com termo de referência, edital e seus anexos, sagrando-se **vencedora** a empresa: **ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA** inscrita no CNPJ/MF Nº **04.334.666/0001-37**, no valor de **R\$ 1.081.598,00** (Um milhão oitenta e um mil quinhentos e noventa e oito reais), ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.*

Primavera do Leste, 29 de novembro de 2019.

***Cristian dos Santos Perius**
Presidente da CPL

*Original assinado nos autos do processo.

PODER LEGISLATIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 014/19
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 PROCESSO Nº 014/19

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação **aquisição de mobiliários e eletrodomésticos** para equipar salas e/ou departamentos da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, conforme especificações do Anexo I do edital na modalidade Pregão Presencial nº 009/2019, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência nº 006/2019 anexo neste Edital.

A Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, ora denominada licitadora, através de sua Pregoeira, torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 com abertura marcada para o dia 12/12/2019 às 08:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, sito Avenida Primavera, 300, Sala das Sessões, fica **PRORROGADA PARA O DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2019 ÀS 08:00** horas a entrega dos envelopes e às 08:10 horas a abertura do processo licitatório, modalidade Pregão.

MOTIVO: Erro material de digitação no Termo de Referência nº 006/2019 do referido Edital Pregão Presencial nº 009/10, que foi publicado no Dioprima-Diário Oficial do Município e no Site do Legislativo Municipal, na data de 02/12/19 e no Diário Oficial de Contas-TCE-MT na data de 04/12/19.

CONSIDERANDO o princípio da isonomia, **RESOLVE** republicar o aviso de licitação modalidade Pregão Presencial 009/2019, e conceder novos prazos aos licitantes interessados.

O Edital será disponível aos interessados para o download através do site do município: www.primaveradoleste.mt.leg.br; aba "licitações", ou via e-mail licitação@primaveradoleste.mt.leg.br

Primavera do Leste, 05 de Dezembro de 2019.

REGINA CÉLIA DE SOUZA PEREIRA PINTO
Pregoeira – Portaria 154/2019

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Processo nº 014/2019.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação **aquisição de mobiliários e eletrodomésticos** para equipar salas e/ou departamentos da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, conforme especificações do Anexo I do edital na modalidade Pregão Presencial nº 009/2019, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência nº 006/2019 anexo neste Edital.

A Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, ora denominada licitadora, através de sua Pregoeira, toma público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 com abertura marcada para o dia 12/12/2019 às 08:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, sito Avenida Primavera, 300, Sala das Sessões, fica **PRORROGADA PARA O DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2019 ÀS 08:00** horas a entrega dos envelopes e às 08:10 horas a abertura do processo licitatório, modalidade Pregão.

MO TIVO: Erro material de digitação no Termo de Referência nº 006/2019 do referido Edital Pregão Presencial nº 009/10, que foi publicado no Dioprima- Diário Oficial do Município e no Site do Legislativo Municipal, na data de 02/12/19 e no Diário Oficial de Contas-TCE-MT na data de 04/12/19.

RETIFICAÇÃO DOS ITENS

Anexo I - Termo de Referência.

1.2. Dos itens da categoria.

ONDE-SELÊ:

PRODUTOS							
ITEM	CÓDIGO BEIHA	UNID.	PRODUTO CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	113	UNID. 01	ARMÁRIO DE AÇO CÓDIGO: 160829-0	ARMARIO - DE ACO, PROFUNDIDADE 710MMX LARGURA 900MM ALTURA 1335MM, COM 4 GAVETAS, CHAPAS DE ACO, AS FOLHAS DE ACO RECEBERAO TRATAMENTO, CINZA.	01	691,33	691,33
2	747	UNID. 01	VENTILADOR CÓDIGO: 106845-8	VENTILADOR - TIPO DE PAREDE, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 03 PASEM PLASTICO, COM DIAMETRO DE 60 CM, VELOCIDADE GRADUAL, NA VOLTAGEM 110/220 V.	03	240,16	720,50
3	749	UNID. 01	CADEIRA FIXA CÓDIGO: 373434-0	CADEIRA FIXA - EM ACO DE DIÁLOGO COM ESTRUTURA 04 PES, SEM BRACOS E REVESTIMENTO EM COURISSIMO OU SIMILICOURO, ESTRUTURA FIXA: DO TIPO 04 PES CONFECCIONADAS EM ACO SAE 1008/1010 TUBULAR COM DIAMETRO DE 7/8 (22,22MM) COM PAREDE DE 1,50MM, COM TRAVESSA PARA FIXACAO DO ASSENTO COM FURACAO ENTRE CENTROS 125X125MM FEITA DE FERRO CHATO DE 1.1/4 X1/4 (31,75X6,35MM), PROVIDA DE APOIO SOLDADO PARA O ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE ACO SAE 1008/1010, OBLONGO 16X30X1,50MM REVESTIDO POR UMA CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO. PARTES METALICAS COM TRATAMENTO PRE-PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZACAO, PINTADAS COM TINTA PO EPOXI SAPATAS DE APOIO INJETADAS EM POLIPROPILENO DO TIPO ARTICULAVEL QUE SE ADAPTA AS IMPERFEICOES DO PISO, CONJUNTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: CAPAS DE ACABAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO CONFECCIONADAS	22	294,33	6.475,33

				EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM 25% DE CARBONATO DE CALCIO, ESTAS ESTRUTURAS POSSUEM FURACOES ONDE SAO AFIXADAS PORCAS-DE-GARRA M6 PARA A MONTAGEM DO COJUNTO,ALMOFADAS EM ESPUMAS PRODUZIDAS EM POLIURETANO INJETADO FLEXIVEL COM DENSIDADE DE 55KG/M³ COM VARIACAO DE + OU- 5% ATENDENDO AS ESPECIFICACOES DE FLAMABILIDADE DA NORMA NBR 9178:2003 SENDO AUTO-EXTINGUIVEIS. A ESPESURA DA ESPUMA E 30MM, DIMENSOES DO ENCOSTO: LARGURA 365MM E ALTURA 280MM, DIMENSOES DO ASSENTO: LARGURA 425MM E PROFUNDIDADE 385MM.			
4	750	UNID. 01	CADEIRA ESCRITORIO FIXA CÓDIGO: 00010998	CADEIRA FIXA - COM BRACOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMACAO, SOLIDEZ A LUZ CLASSE 5, PILLING PADRAO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM ACO, PINTURA EM EPOXI PO NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL, BRACOS FIXOS E APOIA BRACOS EM POLIURETANO, ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHAO REGULAVEL ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM, GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.	02	295,00	590,00
5	751	UNID. 01	GELADEIRA 375L CÓDIGO: 00033031	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 375L, MODELO DUPLEX, FROST FREE, NA COR BRANCA, COM POTENCIA CLASSE A DE CONSUMO DE ENERGIA, COM CONSUMO MAXIMODE 55KWH/MES, 220V.	01	2.336,17	2.336,17
6	752	UNID. 01	FRIGOBAR 115L CÓDIGO: 306714-9	REFRIGERADOR CAPACIDADE APROXIMADAMENTE PARA 115LITROS,MODELO FRIGOBAR VERTICAL,NA COR BRANCA,USO DOMESTICO,ALIMENTACAO: 220 VOLTS,COM SELO PROCEL A, GARANTIA DE 12 MESES.	03	1.043,95	3.131,87
7	753	UNID. 01	CADEIRA GIRATÓRIA CÓDIGO: 153551-0	CADEIRA GIRATORIA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOSEMPOLIPROPILENO, TIPO SECRETARIA, REVESTIDOS EM TECIDO, NA COR PRETA, POLIPROPILENO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA LAMINADA, APRESENTANDO DENSIDADE DE 33KG/M3, ESPALDAR MEDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA MECANICA	04	663,00	2.652,00

				COM ALAVANCA, E REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, COM BRACO DE APOIO, BORRACHA, TUBO CENTRAL EM FERRO, COM ESPESSURA DE CHAPA DE 1.66MM, SISTEMA MECANICO, BASE EM ACO, FORMADA POR GIRATORIA 5 PATAS, EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA, EPOXI PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 1 ANO, MINISTERIO DO TRABALHO.			
8	754	UNID. 01	MESA ESCRIVANHA CÓDIGO: 326945-0	MESA - EM "L", PARA TRABALHO E ATENDIMENTO, TAMPO EM MDF DE 25 MM ULTRA COM TRIPLA PROTECAO CONTRA CUPINS, UMIDADES E BACTERIAS, REVESTIDO COM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO MADEIRADO, BORDAS PROTEGIDAS POR PERFIL ABS DE 2 MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS E TRAVE COM DIMENSAO MAXIMA DE 250 CM, ESTRUTURA: COLUNA PARA PEDESTAL CONFECCIONADO EM ACO CARBONO FINA FRIO NBR 6658 COM ESPESURA DE 1,06 MM, DIMENSOES APR. 1600X740X1600 MM, A COLUNA POSSUI ENCAIXES TIPO CREAMALHEIRA NA SUA PARTE INTERNA QUE PERMITE O ACOPLAMENTO DE SUPORTE PARA CPU, COM REGULAGEM PARA A ALTURA DO MESMO, CONFORME AS DIVERSAS ALTURAS DE CPU DISPONIVEIS NO MERCADO, POSSUI NA SUA PARTE SUPERIOR MONTANTE COM SISTEMA DE ENCAIXE PARA TRAVESSA ESTRUTURAL E PASSA-CABOS COM DUAS OPCOES DE POSICAO PARA ENCAIXE DA TRAVESSA, PROPORCIONADO REGULAGEM NA LARGURA TOTAL DA MESA GARANTINDO AJUSTE PERFEITO DO CONJUNTO.	01	652,33	652,33
9	755	UNID. 01	POLTRONA DIRETOR CÓDIGO: 00032670	POLTRONA - DIRETOR STAR ESPUMA ENJETADA, BASE GIRATORIA COM 05 RODIZIOS, REGULAGEM DE ALTURA PISTAO A GAS, CAPACIDADE ATE 160 KG, LARGURA DO ASSENTO: 60CM, ALTURA EM RELACAO AO CHAO 53CM, GARANTIA 36 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	01	1.642,67	1.642,67
10	756	UNID. 01	MESA DE REUNIÃO CÓDIGO: 175778-4	MESA DE REUNIAO - MADEIRA PRENSADA, REVESTIDO EM MELAMINICO, COM BORDAS EM PVC RIGIDO, NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR (1,60 X 0,60), COM ESPESSURA DE 50MM, NA ALTURA DE 0,74CM, COM ESTRUTURA DE ACO, PINTURA EM EPOXI FOSCO.	01	385,67	385,67
11	758	UNID. 01	LAVADORA	LAVADORA ALTA PRESSAO - 220V, MONFASICO, PRESSAO NOMINAL 1600 LIBRAS, VAZAO 7,5 LITROS/MINUTO, POTENCIA DO			

			ALTA PRESSÃO CÓDIGO: 00032752	MOTOR 2,5 CV, 3 PISTOES REVESTIDOS DE CERAMICA, ROTACAO DA BOMBA 3600 RPM, DIMENSOES 635X390X860 MM, PESO 22,8KG.	01	2.739,25	2.739,25
12	764	UNID	MAQUINA DE LAVAR 9 LT CODIGO: 00033611	MAQUINA DE LAVAR 9KG TURBO LAVAGEM E DUPLO ENXÁGUE LAVAGEM COMPLETA LAVADORA COM CAPACIDADE PARA 9KG COMPLETA, TEM 14 PROGRAMAS FLEXÍVEIS DE LAVAGEM, TURBO LAVAGEM ESTA FUNÇÃO É PERFEITA PARA VOCÊ LAVAR AQUELAS ROUPAS COM SUJEIRAS BEM PESADAS E DIFÍCEIS DE REMOVER. NA TURBO LAVAGEM, A LAVADORA PROPORCIONA MAIOR AGITAÇÃO DAS ROUPAS, DEIXANDO-AS MAIS LIMPAS. NÍVEL FÁCIL DESPERDÍCIO NUNCA MAIS VOCÊ COLOCA AS ROUPAS DENTRO DA MÁQUINA, VÊ EM QUAL NÍVEL DA RÉGUA ELAS BATEM E PRONTO, JÁ SABE A DOSAGEM CERTA DE SABÃO E ÁGUA PARA USAR NA LAVAGEM. LAVAGEM ECONÔMICA A LAVADORA 9KG POSSUI A FUNÇÃO REAPROVEITA ÁGUA QUE PERMITE QUE VOCÊ REUTILIZE A ÁGUA USADA EM OUTRA LAVAGEM OU PARA USO DOMÉSTICOS. MAIS ECONOMIA PARA A SUA CASA.	01	1.375,67	1.375,67
13	767	UNID	CAFETEIRA ELETRICA 10 LT CÓDIGO: 357960-3	CAFETEIRA - EM INOX,CAPACIDADE 10 LITROS, 2 DEPOSITOS,NA COR PRATA, TIPO ELETRICA,VOLTAGEM 110/220 V TERMOSTATO,POTENCIA 3000 W,MEDINDO 623 X 350 X 555MM (ALTURA X DIAMETRO X CUPRIMENTO),RETANGULAR,COM TORNEIRAS PARA ENTRADA E SAIDA DE AGUA, ACOMPANHA 2 TAMPAS, DEPOSITO REMOVIVEL DE LEITE SACO COADOR E ARO COADOR.,PARA FAZER CAFÉ.	01	736,57	736,57
TOTAL							24.119,79

Dos itens da Categoria.**LEIA-SE:**

PRODUTOS							
ITEM	CÓDIGO BEIHA	UNID.	PRODUTO CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	113	UNID. 01	ARMÁRIO DE AÇO CÓDIGO: 160829-0	ARMARIO - DE ACO, PROFUNDIDADE 710MM X LARGURA 900MM ALTURA 1335MM, COM 4 GAVETAS, CHAPAS DE ACO, AS FOLHAS DE ACO RECEBERAO TRATAMENTO, CINZA.	01	691,3333	691,33
2	747	UNID. 01	VENTILADOR CÓDIGO: 106845-8	VENTILADOR - TIPO DE PAREDE, OSCILANTE, GRADE PROTETORA. 03 PASEM PLASTICO, COM DIAMETRO DE 60 CM. VELOCIDADE GRADUAL, NA VOLTAGEM 110/220 V.	03	246,8658	740,60

3	749	UNID. 01	CADEIRA FIXA CÓDIGO: 373434-0	CADEIRA FIXA - EM ACO DE DIÁLOGO COM ESTRUTURA 04 PES, SEM BRACOS E REVESTIMENTO EM COURISSIMO OU SIMILE-COURO,ESTRUTURA FIXA: DO TIPO 04 PES CONFECCIONADAS EM ACO SAE 1008/1010 TUBULAR COM DIAMETRO DE 7/8 (22,22MM) COM PAREDE DE 1,50MM, COM TRAVESSA PARA FIXACAO DO ASSENTO COM FURCAO ENTRE CENTROS 125X125MM FEITA DE FERRO CHATO DE 1.1/4 X1/4 (31,75X6,35MM), PROVIDA DE APOIO SOLDADO PARA O ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE ACO SAE 1008/1010,OBLONGO 16X30X1,50MM REVESTIDO POR UMA CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO. PARTES METALICAS COM TRATAMENTO PRE-PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZACAO, PINTADAS COM TINTA PO EPOXI SAPATAS DE APOIO INJETADAS EM POLIPROPILENO DO TIPO ARTICULAVEL QUE SE ADAPTA AS IMPERFEICOES DO PISO,CONJUNTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: CAPAS DE ACABAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM 25% DE CARBONATO DE CALCIO, ESTAS ESTRUTURAS POSSUEM FURACOES ONDE SAO AFIXADAS PORCAS-DE-GARRA M6 PARA A MONTAGEM DO COJUNTO,ALMOFADAS EM ESPUMAS PRODUZIDAS EM POLIURETANO INJETADO FLEXIVEL COM DENSIDADE DE 55KG/M³ COM VARIACAO DE + OU- 5% ATENDENDO AS ESPECIFICACOES DE FLAMABILIDADE DA NORMA NBR 9178:2003 SENDO AUTO-EXTINGUIVEIS. A ESPESURA DA ESPUMA E 30MM, DIMENSOES DO ENCOSTO: LARGURA 365MM E ALTURA 280MM, DIMENSOES DO ASSENTO: LARGURA 425MM E PROFUNDIDADE 385MM.	22	294,3333	6.475,33
4	750	UNID. 01	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA CÓDIGO: 00010998	CADEIRA FIXA - COM BRACOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO EM ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGOS ALEM DE BAIXA DEFORMACAO, SOLIDEZ A LUZ CLASSE 5, PILLING PADRAO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM ACO, PINTURA EM EPOXI PO NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL, BRACOS FIXOS E APOIA BRACOS EM POLIURETANO, ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHAO REGULAVEL. ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM, GARANTIA	02	292,3333	584,67

DE 5 (CINCO) ANOS.							
5	751	UNID. 01	GELADEIRA 375L CÓDIGO: 00033031	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 375L, MODELO DUPLEX, FROST FREE, NA COR BRANCA, COM POTENCIA CLASSE A DE CONSUMO DE ENERGIA, COM CONSUMO MAXIMODE 55KWH/MES, 220V.	01	2.892,8383	2.892,84
6	752	UNID. 01	FRIGOBAR 115L CÓDIGO: 306714-9	REFRIGERADOR CAPACIDADE APROXIMADAMENTE PARA 115LITROS,MODELO FRIGOBAR VERTICAL,NA COR BRANCA,USO DOMESTICO,ALIMENT ACO: 220 VOLTS,COM SELO PROCEL A, GARANTIA DE 12 MESES.	03	1.339,7625	4.019,29
7	753	UNID. 01	CADEIRA GIRATÓRIA CÓDIGO: 153551-0	CADEIRA GIRATORIA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOSEM POLIPROPILENO, TIPO SECRETARIA, REVESTIDOS EM TECIDO, NA COR PRETA, POLIPROPILENO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA LAMINADA, APRESENTANDO DENSIDADEDE 33KG/M3, ESPALDAR MEDIO, COM REGULAGEM DE ALTURA MECANICA COM ALAVANCA, E REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, COM BRACO DE APOIO, BORRACHA, TUBO CENTRAL EM FERRO, COM ESPESSURA DE CHAPA DE 1.66MM, SISTEMA MECANICO, BASE EM ACO, FORMADA POR GIRATORIA 5 PATAS, EM NYLON DE ALTA RESISTECIA, EPOXI PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 1 ANO, MINISTERIO DO TRABALHO.	04	653,3333	2.613,33
8	754	UNID. 01	MESA ES- CRIVANI- NHA CÓDIGO: 326945-0	MESA - EM "L", PARA TRABALHO E ATENDIMENTO,TAMPO EM MDF DE 25 MM ULTRA COM TRIPLA PROTECAO CONTRA CUPINS, UMIDADES E BACTERIAS,REVESTIDO COM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO MADEIRADO, BORDAS PROTEGIDAS POR PERFIL ABS DE 2 MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOSE TRAVE COM DIMENSAO MAXIMA DE 250CM,ESTRUTURA: COLUNA PARA PEDESTAL CONFECCIONADO EM ACO CARBONO FINA FRIO NBR 6658 COM ESPESSURA DE 1,06 MM,DIMENSOES APR. 1600X740X1600MM.A COLUNA POSSUI ENCAIXES TIPO CREAMALHEIRA NA SUA PARTE INTERNA QUE PERMITE O ACOPLAMENTO DE SUPORTE PARA CPU, COM REGULAGEM PARA A ALTURA DO MESMO, CONFORME AS DIVERSAS ALTURAS DE CPU DISPONIVEIS NO MERCADO,POSSUI NA SUA PARTE SUPERIOR MONTANTE COM SISTEMA DE ENCAIXE PARA TRAVESSA ESTRUTURAL E PASSA-CABOS COM DUAS OPCOES DE POSICAO PARA ENCAIXE DA TRAVESSA, PROPORCIONADO REGULAGEM NA LARGURA TOTAL DA MESA	01	643,0000	643,00

				GARANTINDO AJUSTE PERFEITO DO CONJUNTO.			
9	755	UNID. 01	POLTRONA DIRETOR CÓDI- GO:00032670	POLTRONA - DIRETOR STAR ESPUMA ENJETADA, BASE GIRATORIA COM 05 RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA PISTÃO A GAS, CAPACIDADE ATÉ 160 KG, LARGURA DO ASSENTO: 60CM, ALTURA EM RELAÇÃO AO CHÃO 53CM, GARANTIA 36 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	01	1.633,0000	1.633,00
10	756	UNID. 01	MESA DE REUNIÃO CÓDI- GO:175778-4	MESA DE REUNIÃO - MADEIRA Prensada, REVESTIDO EM MELAMINICO, COM BORDAS EM PVC RIGIDO, NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR (1,60 X 0,60), COM ESPESSURA DE 50MM, NA ALTURA DE 0,74CM, COM ESTRUTURA DE AÇO, PINTURA EM EPOXI FOSCO.	01	382,0000	382,00
11	758	UNID. 01	LAVADORA ALTA PRES- SÃO CÓDIGO: 00032752	LAVADORA ALTA PRESSÃO - 220V, MONFÁSICO, PRESSÃO NOMINAL 1600 LIBRAS, VAZÃO 7,5 LITROS/MINUTO, POTÊNCIA DO MOTOR 2,5 CV, 3 PISTÕES REVESTIDOS DE CERÂMICA, ROTACÃO DA BOMBA 3600 RPM, DIMENSÕES 635X390X860 MM, PESO 22,8KG.	01	2.244,7060	2.244,71
12	764	UNID.0 1	MÁQUINA DE LAVAR 9 LTS CÓDIGO: 00033611	MAQUINA DE LAVAR 9KG TURBO LAVAGEM E DUPLO ENXÁGUE LAVAGEM COMPLETA LAVADORA COM CAPACIDADE PARA 9KG COMPLETA, TEM 14 PROGRAMAS FLEXÍVEIS DE LAVAGEM, TURBO LAVAGEM ESTA FUNÇÃO É PERFEITA PARA VOCÊ LAVAR AQUELAS ROUPAS COM SUJEIRAS BEM PESADAS E DIFÍCEIS DE REMOVER. NA TURBO LAVAGEM, A LAVADORA PROPORCIONA MAIOR AGITAÇÃO DAS ROUPAS, DEIXANDO-AS MAIS LIMPAS. NÍVEL FÁCIL DESPÉRDIO NUNCA MAIS! VOCÊ COLOCA AS ROUPAS DENTRO DA MÁQUINA, VÊ EM QUAL NÍVEL DA RÉGUA ELAS BATEM E PRONTO, JÁ SABE A DOSAGEM CERTA DE SABÃO E ÁGUA PARA USAR NA LAVAGEM. LAVAGEM ECONÔMICA A LAVADORA 9KG POSSUI A FUNÇÃO REAPROVEITA ÁGUA QUE PERMITE QUE VOCÊ REUTILIZE A ÁGUA USADA EM OUTRA LAVAGEM OU PARA USO DOMÉSTICOS. MAIS ECONOMIA PARA A SUA CASA.	01	1.584,6729	1.584,67

13	767	UNID	CAFETEIRA ELETRICA 10 LT CÓDIGO: 357960-3	CAFETEIRA - EM INOX,CAPACIDADE 10LITROS, 2 DEPOSITOS,NA COR PRATA,TIPO ELETRICA,VOLTAGEM 110/220 V THERMOSTATO,POTENCIA 3000 W,MEDINDO 623 X 350 X 555MM (ALTURA X DIAMETRO X CUPRI- MENTO),RETANGULAR,COM TOR- NEIRAS PARA ENTRADA E SAIDA DE AGUA, ACOMPANHA 2 TAM- PAS, DEPOSITO REMOVIVEL DE LEITE SACO COADOR E ARO COA- DOR., PARA FAZER CAFÉ.	01	1.414,4667	1.414,47
TOTAL							25.919,24

CONSIDERANDO o principio da isonomia, **RESOLVE** republicar o aviso de licitação modalidade Pregão Presencial 009/2019, e conceder novos prazos aos licitantes interessados.

O Edital será disponível aos interessados para o download através do site do município: www.primaveradoleste.mt.leg.br; aba “licitações”, ou via e-mail licitação@primaveradoleste.mt.leg.br

Primavera do Leste, 05 de Dezembro de 2019.

REGINA CÉLIA DE SOUZA PEREIRA PINTO
Pregoeira – Portaria 154/2019